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Svar på nämndinitiativ om information till 
vårdnadshavare om olovlig frånvaro och sen 
ankomst  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet 

Ärendet 

Vid nämndens möte i november 2021 lämnade Moderaterna i utbildningsnämnden ett 

initiativ med följande förslag:  

 

att utbildningsdirektören återkommer till nämnden med förslag på åtgärder för att 
säkerställa att vårdnadshavare på alla kommunala skolor i Uppsala informeras om 

olovlig frånvaro och sen ankomst vid varje tillfälle sådant sker. 

Beredning 

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen.  

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställhets- eller 
näringslivsperspektivet. 

Föredragning 

Inför 2022 har utbildningsförvaltningen uppmärksammat behov av att göra en 
kraftsamling för skolnärvaro. Insatser för att främja elevnärvaro och vidta åtgärder vid 

frånvaro ska samordnas och systematiseras. Hela åtgärdskedjan behöver fungera; 

skolornas grundläggande och tidiga rutiner, närvarokoordinatorernas insatser, rutiner 

för orosanmälningar och rutiner för skolpliktsbevakning. 
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Handläggare:  

Daniel Eskilson 
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Informationen till vårdnadshavare är en del av skolornas grundläggande och tidiga 
rutiner. Elevfrånvaro registreras i Skola24 och respektive skola väljer om avisering till 
vårdnadshavare sker via SMS eller via mail. Skolor väljer också vid vilken tidpunkt 

under dagen som notifieringen sker. Det är möjligt att göra notifiering efter varje 
lektion, men då endast via mail. En skola tillämpar idag en sådan rutin.   

Under året kommer att göras ett riktat arbete för att säkerställa att skolors tidiga 

rutiner fungerar. Utbildningsförvaltningen föreslår att frågan om notifieringar tas in 
som en del av detta arbete. Det är skolans skyldighet att så tidigt som möjligt på dagen 
ge vårdnadshavaren en notifiering att elev uteblivit. I nästa steg kan övervägas om fler 

notifieringar till vårdnadshavare är ändamålsenligt. Rutiner för notifiering till 
vårdnadshavare behöver vara anordnade så att de blir tillgängliga för alla 

vårdnadshavare oavsett om vårdnadshavare har en e-postadress eller inte och vara 
anpassade till vad som är mest ändamålsenligt i olika årskurser/skolformer.  

Antalet lärare som registrerar frånvaro och sen ankomst inom de lägre årskurserna ser 
ut på ett annat sätt än i de högre årskurserna där elever har flera olika lärare under en 

och samma skoldag. I de lägre årskurserna är det ofta samma lärare som ansvarar för 

eleven vilket gör att antalet notifieringar inte blir lika frekvent som det skulle kunna bli 
för vårdnadshavare med barn på högstadiet. Behoven skiljer sig också åt mellan 
grundskolan och grundsärskolan. Alla dessa parametrar kommer att tas med i det 
fortsatta arbetet där det inkomna nämndinitiativet kommer att ingå. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 21 februari 2022 

• Bilaga, Nämndinitiativ den 17 november 2021 från Moderaterna om 

närvarostatistik – information till vårdnadshavare om olovlig frånvaro och sen 

ankomst 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  

 

 



           
 
NÄMNDINITIATIV NÄRVAROSTATISTIK – INFORMATION TILL VÅRDNADSHAVARE 
OM OLOVLIG FRÅNVARO OCH SEN ANKOMST 
 
Det är viktigt att det skyndsamt meddelas vårdnadshavare om en elev har olovlig frånvaro eller sen ankomst 
till lektioner.  Det är en av många viktiga åtgärder för att tidigt ta tag i olovlig frånvaro. 
 
Som huvudman registreras all närvaro/frånvaro i Skola24.  När en elev haft oanmäld frånvaro eller sen 
ankomst skickas ett e-postmeddelande eller sms till vårdnadshavare.  Skolan väljer vilken typ av utskick som 
skall skickas, antingen via sms eller som epost.  Detta tycks dock endast ske vid den första olovliga frånvaron 
som eleven har under dagen, inte vid varje lektion där den olovliga frånvaron uppkommer och registreras. 
 
Moderaterna yrkar därför att Utbildningsnämnden beslutar: 
 
att utbildningsdirektören återkommer till nämnden med förslag på åtgärder för att säkerställa att 

vårdnadshavare på alla kommunala skolor i Uppsala informeras om olovlig frånvaro och sen ankomst 
vid varje tillfälle sådant sker. 

 
Uppsala den 17 november 2021 
 
Moderaterna i utbildningsnämnden genom, 
 
Gabriella Lange, 
Christopher Lagerqvist, 
Fredrik Hultman 
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